
UCHWAŁA NR XVI/135/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Sulików.

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów z tytułu pełnionych obowiązków.

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przyznawana jest w zależności od liczby stałych i czasowych mieszkańców 
danego sołectwa według stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowego poprzedzającego naliczanie i wynosi 
brutto:

1) 200 zł – do 200 mieszkańców,

2) 250 zł – powyżej 200 mieszkańców do 400 mieszkańców,

3) 300 zł – powyżej 400 mieszkańców.

§ 3. 

Ustala się termin wypłaty diety do dnia 15. następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do 
diety.

§ 4. 

1. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa trwającej przez okres powyżej 1 miesiąca 
kalendarzowego, dieta określona w § 1 nie przysługuje za miesiąc, w którym obowiązki sołtysa nie były 
wykonywane.

2. O niemożności wykonywania obowiązków sołtysa pełniący funkcję zobowiązany jest powiadomić Wójta 
Gminy w terminie 3 dni roboczych po upływie miesiąca, w którym obowiązki sołtysa nie były wykonywane.

3. Podstawę do potrącenia diety w całości stanowić będzie pisemne oświadczenie sołtysa o 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu.

§ 5. 

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się część 
miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXV/189/12 Rady Gminy Sulików z dnia 27 września 2012 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów Gminy Sulików.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

Id: BD338FA0-9A7F-4942-8E07-33C7FCBE758A. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 kwietnia 2016 r.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: BD338FA0-9A7F-4942-8E07-33C7FCBE758A. Podpisany Strona 2



Nazwa sołectwa Liczba osób zameld. na stałe Liczba osób zameld. czasowo

Wilka Bory 22 2
Mała Wieś Górna 145 3
Wilka 145 4
Skrzydlice 154 1
Wrociszów Górny 155 0
Mała Wieś Dolna 162 5
Wrociszów Dolny 173 0
Mikułowa 249 15
Miedziana 315 1
Bierna 333 1
Radzimów Dolny 343 7
Studniska Górne 378 12
Stary Zawidów 417 7
Radzimów Górny 440 15
Studniska Dolne 702 15
Sulików 1936 33

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515
z późn. zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

W dniu 27 września 2012 r. Rada Gminy Sulików uchwałą Nr XXV/189/12 ustaliła wysokość
zryczałtowanej diety miesięcznej dla sołtysów w kwocie 150 zł. Mając na uwadze zróżnicowanie w ilości
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa w poszczególnych sołectwach, w zależności od ilości
zamieszkujących tam osób, uznaje się za uzasadnione podjęcie uchwały z zastosowaniem także zróżnicowania
wysokości diet.

Wykaz stałych mieszkańców Gminy Sulików w sołectwach według stanu na dzień 31.12.2015 r.

Skutki finansowe w roku 2016:

a) wysokość środków na wypłatę diet wg nowych zasad: (7 osób x 200,00 zł x 9 m-cy)
+ (5 osób x 250,00 zł x 9 m-cy) + (4 osoby x 300,00 zł x 9 m-cy) = 12600,00 zł + 11250,00 zł
+ 10800,00 zł = 34650,00 zł,

b) wysokość środków na wypłatę diet wg zasad dotychczasowych: (16 osób x150,00 zł x 9 m-cy =
21600,00 zł,

c) wysokość środków niezbędna do sfinansowania podwyżki diet: 34650,00 zł – 21600,00 zł = 13050,00 zł.

 

Id: BD338FA0-9A7F-4942-8E07-33C7FCBE758A. Podpisany Strona 1




